[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2018 года                                      № 548
Об утверждении Положения о проведении турнира по пляжному волейболу, среди молодёжных команд, в рамках празднования 74-летия освобождения города Олонца и Олонецкого района от фашистских захватчиков

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления от 29.12.2017 № 1077 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2018 год,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о проведении турнира по пляжному волейболу, среди молодёжных команд, в рамках празднования 74-летия освобождения города Олонца и Олонецкого района от фашистских захватчиков (Прилагается).

2. Определить:

1) сроки проведения турнира – 23.06.2018 с 12.00 до 14.00;

2) место проведения – спортивная площадка МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Олонца», г. Олонец, ул. Полевая.

3. Назначить ответственным учреждением за проведение турнира по пляжному волейболу, среди молодёжных команд, в рамках празднования 74-летия освобождения города Олонца и Олонецкого района от фашистских захватчиков МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (А. Хейнонен).

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

5. Управлению делами (А. Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации

           С.К. Прокопьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 14.06.2018  № 548

Положение

о проведении турнира по пляжному волейболу, среди молодёжных команд,

в рамках празднования 74-летия освобождения

города Олонца и Олонецкого района от фашистских захватчиков

Цели и задачи:

- формирование здорового образа жизни;

- привлечение молодёжи к занятиям спортом и популяризация пляжного волейбола в районе;

- укрепление связей между образовательными учреждениями района;

- повышение спортивного мастерства;

- обмен опытом проведения спортивных мероприятий.

Время и место проведения: 23.06.2018 с 12.00 до 14.00 на спортивной площадке МКОУ «СОШ №2 г. Олонца» (г. Олонец, ул. Полевая).

Судейская коллегия – 12.00
Организаторы: Администрация Олонецкого национального муниципального района, МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа»

Условия приёма участников:

К участию допускаются детские и взрослые команды, группы формируются в зависимости от количества команд по возрасту. Состав команды 3 игрока+представитель.

Программа соревнований:

12.00 – открытие соревнований, судейский инструктаж, проведение игр.

Схема проведения определяются на заседании судейской коллегии совместно с представителями команд в зависимости от количества участников.

Руководство соревнованиями возлагается на судейскую бригаду.

Главный судья – Павлов Роман Владимирович.

Заявки по установленной форме подаются во время проведения судейской.

Данное положение является вызовом на соревнования.

Дополнительная информация: Республика Карелия, 186000, г. Олонец, ул. Красноармейская, д. 19, тел.: 89602193111

e-mail: sportolonets@mail.ru

или по тел.: 89095702893 – Павлов Роман Владимирович, тренер-преподаватель.